
 

 

 

  
  

 

1 

 

58659/2024, ΦΕΚ-4733/Β/13.08.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

58659/2024, ΦΕΚ-4733/Β/13.08.2024 

Τροποποίηση της υπ' αρ. 38282/25-4-2024 απόφασης «Καθορισμός θέσεων που 

καλύπτονται από άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον 50%, σύμφωνα με το άρθρο 

6 του ν. 4765/2021, για τους ΟΤΑ α' και β' βαθμού και τα Νομικά Πρόσωπα αυτών» (Β' 

2557). 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη 

1.Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον 

δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ) και 

λοιπές διατάξεις» (Α' 6), 

β) του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α' 

133), 

γ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτερικών» (Α' 180), 

δ) του άρθρου 3 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 

μεταξύ Υπουργείων» (Α' 119), 

ε) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων στο Υπουργείο Εσωτερικών» (Α' 123), 

στ) της παρ. 2 του άρθρου 1 και του άρθρου 3 του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - 

Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130) 

- Μεταβατικές διατάξεις» (Α' 139), 

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 

131), 

η) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 91). 

2.Την υπ' αρ. 947/19-6-2024 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Εσωτερικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 

Χαραλαμπογιάννη» (Β' 3715). 

3.Την υπ' αρ. 26/31-10-2023 πράξη έγκρισης του Υπουργικού Συμβουλίου «Έγκριση 

προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2024 και τροποποίηση των υπ' αρ. 42/30-09-2020, 

50/4-11-2021 και 31/27-09-2022 Πράξεων Υπουργικού Συμβουλίου». 

4.Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./18414/07-11-2023 έγγραφο του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Διαβίβαση πράξης έγκρισης προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2024». 

5.Την υπ' αρ. 38282/25-4-2024 απόφαση «Καθορισμός θέσεων που καλύπτονται από άτομα 

με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον 50%, σύμφωνα με το άρθρο 6 του ν. 4765/2021, για τους 

ΟΤΑ α' και β' βαθμού και τα Νομικά Πρόσωπα αυτών» (Β' 2557). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

58659/2024, ΦΕΚ-4733/Β/13.08.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

6.Το υπ' αρ. 5109/13-5-2024 έγγραφο της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης 

(ΔΕΥΑ) Σερρών με το οποίο αιτείται αλλαγή της κατηγορίας, κλάδου και ειδικότητας της 

θέσης που έχει οριστεί για να καλυφθεί από άτομο με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον 

πενήντα τοις εκατό (50%), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4765/2021. 

7.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας πράξης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε την υπ' αρ. 38282/25-4-2024 απόφαση «Καθορισμός θέσεων που καλύπτονται 

από άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον 50%, σύμφωνα με το άρθρο 6 του ν. 

4765/2021, για τους ΟΤΑ α' και β' βαθμού και τα Νομικά Πρόσωπα αυτών» (Β' 2557) ως 

εξής: 

Αντικαθιστούμε τη θέση που αντιστοιχεί στη ΔΕΥΑ Σερρών (σελ. 27121 του ΦΕΚ Β' 2557): 

ΠΙΝΑΚΑΣ Α. ΟΤΑ Α' ΚΑΙ Β' ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ ΑΥΤΩΝ 

ΦΟΡΕΑΣ ΑΝΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 

ΣΧΕΣΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Κωδικός 

Θέσης 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ - 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

ΣΕΡΡΩΝ 

ΙΔΑΧ ΠΕ ΠΕ 

ΜΗΧΑΝΙ

ΚΩΝ 

ΠΕ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩ

Ν 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

- 1 

 

και ορίζουμε ως θέση ΑμεΑ: 

ΠΙΝΑΚΑΣ Α. ΟΤΑ Α' ΚΑΙ Β' ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ ΑΥΤΩΝ 

ΦΟΡΕΑΣ ΑΝΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 

ΣΧΕΣΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Κωδικός 

Θέσης 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ - 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

ΣΕΡΡΩΝ 

ΙΔΑΧ ΔΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

- 1 

 

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί και ισχύει η υπ' αρ. 38282/25-4-2024 (Β' 2557) απόφαση.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 9 Αυγούστου 2024  


